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MAKRO ANALİZ: Sanayi Üretim Endeksi  

Sanayi üretim endeksi Nisan ayında yıllık %6.0 artarken aylık %3.7 arttı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sanayi üretim endeksi, Nisan ayında arındırılmamış1 verilerle yıllık %9.7 arttı. Takvim etkisinden arındırılmış verilerle yıllık artış %6.0 oldu. (Grafik-

1). Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi ise Nisan ayında bir önceki aya göre %3.7 arttı. (Grafik-2). Böylece Mart ayında 

görülen zayıf performansın ardından sanayi üretiminde toparlanma yaşandı.  

Arındırılmamış verilerle sanayi üretim endeksi Nisan ayında yıllık %9.7 arttı. Sanayi üretim endeksinin öncül göstergeleri Nisan ayında karışık bir 

görünüm sergiledi. İmalat PMI endeksi 45.7 seviyesine gerileyerek imalat sanayinde zayıf seyrin sürdüğüne işaret ederken, kapasite kullanım 

oranı ve reel kesim güven endeksi geriledi. Diğer taraftan dış ticaret ve üretim göstergeleri sanayi üretimindeki toparlanmayı destekleyen bir 

görünüm ortaya koydu. Nisan ayında ihracat yıllık %22.3 artarken, ara malı ithalatı yıllık %5.6 yükseldi. Üretim göstergeleri tarafında ise beyaz 

eşya üretimi yıllık %11.8 arttı. Söz konusu gelişmelerin etkisiyle sanayi üretimi yıllık bazda güçlü bir artış gösterdi.  

Takvim etkisinden arındırılmış verilerle sanayi üretim endeksi Nisan ayında yıllık %6.0 arttı. Sektörler bazında değerlendirildiğinde, söz konusu 

artışta imalat sanayi belirleyici oldu. İmalat sanayi üretimi yıllık bazda %6.8 artarak toplam sanayi üretimindeki artışa 6.1 puan katkı sağladı. İmalat 

sanayinin alt sektörlerinden diğer ulaşım araçları imalatı yıllık %92.2 artışla sanayi üretimindeki yükselişe en yüksek katkıyı veren sektör oldu. 

Diğer ulaşım araçları imalatını, bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı takip etti. Ana sanayi grupları içinde sermaye malı üretimi 

%19.3 artarken, toplam endeksteki yükselişe 4.1 puan katkıda bulundu. Buna karşılık, dayanıksız ve dayanıklı tüketim malı imalatındaki zayıf 

görünümün devam etmesi, iç talebin sanayi üretimine katkısının sınırlı kaldığına işaret etti. Teknoloji düzeyine göre değerlendirildiğinde, yüksek 

teknoloji ürün üretimi yıllık %36.8, orta-yüksek teknoloji ürün üretimi ise yıllık %15.6 arttı.   

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi, 

Nisan’da bir önceki aya göre %3.7 arttı (Grafik-2). Nisan ayında 

ihracatın aylık bazda %16 artması, ara malı ithalatındaki %4'lük 

yükseliş ile beyaz eşya ve otomobil üretimindeki aylık artışlar sanayi 

üretimindeki toparlanmayı destekledi. Buna karşılık imalat PMI 

endeksinin 45.7 seviyesine gerilemesi, sanayi faaliyetindeki 

iyileşmenin tüm sektörlere yayılmadığına işaret etmesi açısından 

önemli oldu. Aylık bazda sanayi üretimindeki yükselişte, imalat 

sanayinin alt sektörlerinden diğer ulaşım araçları imalatında 

kaydedilen aylık %83.8 yükseliş belirleyici oldu. Söz konusu sektörün 

sanayi üretimindeki aylık artışa katkısı 2.7 puan oldu. Sanayi üretim 

endeksinin önümüzdeki döneme ilişkin seyrini gösteren ve sanayi 

üretiminin aylık değişiminin üç aylık hareketli ortalamasının yıllıklandırılmasıyla elde edilen momentum göstergesi 2026 yılının ilk çeyreğinde 

düşük seviyelerde seyretmişti. Nisan ayında göstergenin 2.9'a yükselmesi, sanayi faaliyetindeki zayıf görünümün ardından toparlanma eğiliminin 

güçlendiğine işaret etti. 

Sonuç olarak, sanayi üretim endeksi Nisan ayında arındırılmamış verilerle yıllık %9.7 artarken, takvim etkisinden arındırılmış verilerle yıllık artış 

%6.0 oldu. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi ise aylık bazda %3.7 yükseldi. Nisan ayında kapasite kullanım oranı, 

reel kesim güven endeksi ve imalat PMI verilerinin işaret ettiği temkinli görünüme rağmen, dış ticaret göstergeleri ile beyaz eşya üretiminde 

 
1 Arındırılmamış sanayi üretim endeksi ile takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi arasındaki fark çalışılan gün sayısının haftasonu tatili, resmi tatil, bayram tatili 
gibi süreyi etkileyen nedenlerin değişmesinden kaynaklanıyor. Arındırılmamış ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi “yıllık” olarak açıklanıyor.  
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gözlenen iyileşme sanayi üretimindeki olumlu performansı destekledi. Özellikle sermaye malı ve teknoloji yoğun sektörlerdeki üretim artışları 

sanayi üretimindeki toparlanmada belirleyici oldu.  

Mayıs ayında öncül göstergelerden güven endeksleri hem aylık hem de yıllık bazda toparlanmaya işaret etti. Ayrıca imalat PMI endeksinin Mayıs 

ayında 49.8’e yükselerek 2024 yılı Mart ayından bu yana en yüksek seviyesine ulaşması da sanayi üretimine ilişkin olumlu görünümü destekledi. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, Nisan ayı sanayi üretim endeksi verisi ile Mayıs ayına ilişkin öncül göstergeler, ikinci çeyreğin başında sanayi 

faaliyetindeki toparlanmanın sürdüğüne işaret ediyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve 

verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı 

sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır.  Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. 

bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir. 
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